
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 116/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (Art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público) para la renovación del suministro de varias licencias
informáticas para Unión de Mutuas de MCSS nº 267 (Tres lotes).

La duración de los contratos derivados del presente expediente son: lote I - hasta el día 31 de diciembre deDescripción 
2026. Lote II – hasta el día 31 de diciembre de 2024 y lote III – hasta el día 31 de diciembre de 2024.
Valor estimado del contrato 12.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.330,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.670 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Renovación del suministro de la licencia informática PRTG Network Monitor 2500
sensores con derecho al mantenimiento anual para 36 meses para Unión de Mutuas MCSS nº 267.

Renovación del suministro de la licencia informática PRTG Network Monitor 2500 sensores con derecho alDescripción 
mantenimiento anual para 36 meses para Unión de Mutuas MCSS nº 267.
Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Ángel Ramírez Pradas
NIF 47535183W
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

Jesús del Gran Poder 39
(41002) Sevilla España

Contacto

Teléfono 647196896
Correo Electrónico mangelrp@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.041,4 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por RAMIREZ PRADAS MIGUEL ANGEL cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de cláusulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a19f3e8-4950-4d19-a23e-a29d4ce55ca8


Precio de la oferta más baja 3.340 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

administrativas particulares y pliego de prescripciones técnicas particulares redactados para el expediente 116/2023 lote I.
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en un plazo inferior a QUINCE DÍAS HÁBILES (15) a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Renovación del suministro de las licencias informáticas VMWARE VSPHERE con
derecho al soporte anual y actualización del software para Unión de Mutuas MCSS nº 267 - Contrato:
463590721.

Renovación del suministro de las licencias informáticas VMWARE VSPHERE con derecho al soporte anualDescripción 
y actualización del software para Unión de Mutuas MCSS nº 267 - Contrato: 463590721.
Valor estimado del contrato 6.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.828,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.470 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Microinformática SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Dirección Física

Parque científico y tecnológico agroalimentario edificio H1 2ª
(25003) Lérida España

Contacto

Teléfono 902109120
Correo Electrónico licitaciones@semic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.729,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.933,05 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta



Precio de la oferta más baja 5.729,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.118,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

presentada por SERVICIOS MICROINFORMÁTICA, S.A., cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares y pliego de prescripciones técnicas particulares redactados para el expediente 116/2023 lote
II.
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en un plazo inferior a QUINCE DÍAS HÁBILES (15) a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Renovación del suministro de licencias Citrix ADC VPX 200 - Advanced Edition
Select (LA-0002970968-54126) para Unión de Mutuas MCSS nº 267.

Renovación del suministro de licencias Citrix ADC VPX 200 - Advanced Edition SelectDescripción 
(LA-0002970968-54126) para Unión de Mutuas MCSS nº 267.
Valor estimado del contrato 2.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.146 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Verne Information Technology SL
NIF B42626937
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Dirección Física

C/ Libra 0 - Parcela R53, Polígono industrial Las Atalayas
(03004) Alicante España

Contacto

Teléfono 964340027
Correo Electrónico compras@verneit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.467,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.985,41 EUR.

Motivación



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 2.467,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.561,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por VERNE INFORMATION TECHNOLOGY SLU cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares y pliego de prescripciones técnicas particulares redactados para el expediente
116/2023 lote III.
Fecha del Acuerdo 12/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará en un plazo inferior a QUINCE DÍAS HÁBILES (15) a contar
desde el día siguiente de la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Para los tres lotes, las licencias informáticas deberán facturarse a fecha 2024.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTciM%2FLML0sS7 pcxhTeWOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTciM%2FLML0sS7pcxhTeWOg%3D%3D


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012227079 |  2023-000979969 | Wed, 13 Dec 2023 10:35:15:937 CET 170246007606730677UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


